EMENDA Nº.  16, AO PROJETO DE LEI Nº. 544, DE 2007.

(SL nº 130, de 2007)

Exclua-se o inciso II do artigo 5º do projeto em epígrafe.

JUSTIFICATIVA

A permissão da transferência dos créditos para terceiros possibilitará eventualmente, que surja nova moeda de troca e tal expediente poderá ocasionar fraude na busca dos mesmos para obtenção de redução de eventuais débitos dos beneficiários da transferência dos créditos.

Sala das Sessões, em 12-06-2007.

a) JOSÉ CANDIDO